
  

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

“KAROL WOJTYLA – PONTEFICE“ 
a indirizzo musicale 

SANTA FLAVIA (PA) 
 

I.C.S.” K. Wojtyla- Pontefice”-  Corso V.E. Orlando,156 – 90017  Santa Flavia( PA) 

  tel 091947060 e-mail: paic88500t@istruzione.it sito web:www.icssantaflavia.edu.it 

  

 

 

OGGETTO: 

DETERMINA PER ACQUISTO TARGHE PUBBLICITARIE ED ETICHETTE     

ADESIVE 

   

  CUP: B39J21024440006  

CIG. ZF438A8C0C 

 

PROGETTO PO-FESR AZIONE 10.8.1. “Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 

laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave” 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di  diritto di 

accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 

VISTO il  D.P.R.  8  marzo  1999,  n.  275,  concernente  il  regolamento  recante  norme  in  materia  di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la  legge  15  marzo  1997, n.  59,  concernente  “Delega  al  governo  per  il  conferimento  di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e  

per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il  Decreto  legislativo  30  marzo  2001,  n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTOil  Regolamento  di  esecuzione  del  Codice  dei  Contratti  Pubblici  (D.P.R.  5  ottobre  2010,  n. 2017); 

VISTO il  D.I.  28  agosto  2018,  n. 129  “Regolamento  recante  istruzioni  generali  sulla  gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107”; 

VISTO il D.A Regione Sicilia n. 7753 del 28 novembre 2018 

VISTI gli  artt.  32  comma  2  lettera  a) -36  comma  2  lettera  b)  del D.Lgs.  18  aprile  2016  n.  50 e s.m.i. 

“Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei  contratti  di  

concessione,  sugli  appalti  pubblici  e sulle  procedure  d'appalto  degli  enti erogatori  nei  settori  dell'acqua,  

dell'energia,  dei  trasporti  e  dei  servizi  postali,  nonché  per  il riordino  della  disciplina  vigente  in  materia  

di  contratti  pubblici  relativi  a  lavori,  servizi  e forniture”; 

NELLE MORE dell’emanazione degli atti attuativi dell’A.N.A.C. 

VISTO il  regolamento  attività  negoziale  adottato  dal  Consiglio  d’Istituto  con  delibera  n. 3  del 7.11.2017; 

VISTA la legge 28/12/2015, n° 208 (Legge di stabilità per il 2016) art. 1, comma 512 ; 

VISTO il Decreto n. 1077 del 26.11.2020 del Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dell’Istruzione, 

dell’Università e del Diritto allo studio , con cui è stato approvato l’Avviso POR FESR 2014/2020, ASSE 10 

AZIONE 10.8.1 

mailto:paic88500t@istruzione.it




  

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

“KAROL WOJTYLA – PONTEFICE“ 
a indirizzo musicale 

SANTA FLAVIA (PA) 
 

I.C.S.” K. Wojtyla- Pontefice”-  Corso V.E. Orlando,156 – 90017  Santa Flavia( PA) 

  tel 091947060 e-mail: paic88500t@istruzione.it sito web:www.icssantaflavia.edu.it 

  

VISTO il decreto r e p . n . 2 0 6 6  d e l  2 3 / 09 / 2 0 2 1  d i approvazione della graduatoria 

d e f i n i t i v a  dei progetti ammessi al contributo di cui al   predetto Avviso; 

VISTO il decreto di finanziamento n . 2 2 9 1 del 19/10/2021 , registrato dalla Ragioneria 

Centrale del Dipartimento dell'Istruzione e della Formazione  Professionale 

VISTO l’ atto di accettazione dell’Istituto Scolastico del finanziamento e adesione per la realizzazione del 

progetto prot. 10066 del 28.10.2021; 

RITENUTA la necessità dele azioni di pubblicizzazione del Progetto, ed in particolare, dell’acquisto di targhe 

pubblicitarie a seguito acquisto forniture monitor interattivi e relativi accessori; 

VERIFICATA ai sensi del D.L. n.52/2012 e della legge n.228/2012 di stabilità 2013, l’impossibilità di 

acquisire la fornitura “de qua” tramite l’adesione ad una  Convenzione-quadro  Consip per  assenza; 

RILEVATA  l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per la fornitura, mediante 

affidamento diretto in favore della Ditta Sirart di Siragusa Antonio, con sede in Via Federico II, 19/E - Bagheria 

(PA) - - Cod. Fisc.: SRGNTN71E04G273P - P. IVA: 06066790822 (art. 36 comma 2 Dlgs. N. 50/2016- come 

modificato dal Decreto legislativo correttivo n. 56/2017; art. 34 del D.I. n. 44/2001) 

VISTO il preventivo di spesa prot. 9790 del 7.11.2022 e la disponibilità finanziaria  

VISTO  il Programma annuale e.f. 2022 

 

 
DECRETA 

 

Art. 1 

 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

 

Si delibera l’avvio della procedura di acquisizione mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 D.lgs.vo n. 

50/2016 come modificato dal Decreto legislativo correttivo n. 56/2017 in favore della Ditta Ditta Sirart di 

Siragusa Antonio, con sede in Via Federico II, 19/E - Bagheria (PA) - - Cod. Fisc.: SRGNTN71E04G273P - P. 

IVA: 06066790822 (art. 36 comma 2 Dlgs. N. 50/2016- come modificato dal Decreto legislativo correttivo n. 

56/2017; art. 34 del D.I. n. 44/2001) per l’acquisto del seguente materiale:  

- N. 2 TARGHE IN PLEXIGLAS da 5 mm con stampa a colori formato A/3, FINITURA BIANCO, completi di 

distanziali in alluminio per fissaggio color argento satinato, come da bozza inviata il 14.11.2022 

 

€ 95,00/cad. (iva esclusa) 

 
-N. 20 ADESIVI CON STAMPA A COLORI formato cm 8x4 

€ 10,00 (iva esclusa), come da bozza che si allega 

 

 
Art. 3 

mailto:paic88500t@istruzione.it


  

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

“KAROL WOJTYLA – PONTEFICE“ 
a indirizzo musicale 

SANTA FLAVIA (PA) 
 

I.C.S.” K. Wojtyla- Pontefice”-  Corso V.E. Orlando,156 – 90017  Santa Flavia( PA) 

  tel 091947060 e-mail: paic88500t@istruzione.it sito web:www.icssantaflavia.edu.it 

  

 

L’importo di spesa per l’acquisto e per l’installazione è di € 200,00 iva esclusa. 

 

Art. 4 

 

L’affidamento è stato effettuato in ragione del rapporto prezzo/qualità, dell’affidabilità della ditta fornitrice, in 

possesso dei requisiti di legge generali e speciali. 

 

Art. 5 

 

La consegna avverrà entro 10 gg. dall’invio della presente determina/impegno di spesa alla ditta affidataria. 

Art. 6 

 

Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 Dlgs. N. 50/2016, è il Dirigente Scolastico prof.ssa 

Francesca Puleo 

 

 

 

 
         Il Dirigente Scolastico   
                  FRANCESCA PULEO 

mailto:paic88500t@istruzione.it

